ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2017 г. г Ставрополь ^  425-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации дея
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Став
ропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации деятель
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставро
польском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 08 сентября 2015 г. № 386-п, от 11 октября
2015 г. № 443-п и от 03 апреля 2017 г. № 126-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Министерству образования и молодежной поли
тики Ставропольского края» заменить словами «Комиссии по делам несо
вершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ставропольского
края».

1.2. В Положении о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав в Ставропольском крае:

1.2.1. В абзаце пятом пункта 1 слова «вовлечения несовершеннолетних
в совершение преступлений и антиобщественных действий» заменить сло
вами «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев скло
нения их к суицидальным действиям».

1.2.2. В подпункте «4» пункта 6 слова «в совершение преступлений и
антиобщественных действий» заменить словами «в совершение преступле
ний, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также
случаев склонения их к суицидальным действиям».

1.2.3. В подпункте «1» подпункта 7.1 слова «правонарушениям и анти
общественным действиям несовершеннолетних» заменить словами «право
нарушениям, антиобщественным действиям и склонению несовершеннолет
них к суицидальным действиям».

1.2.4. В подпункте «5» подпункта 9.2 слова «правонарушений и анти
общественных действий несовершеннолетних» заменить словами «правона
рушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, а также слу
чаев склонения их к суицидальным действиям».

2

1.2.5. В пункте 25:
1.2.5Л. В подпункте «3» слова «правонарушениям и антиобществен

ным действиям несовершеннолетних» заменить словами «правонарушениям,
антиобщественным действиям и склонению несовершеннолетних к суици
дальным действиям».

1.2.5.2. В подпункте «5» слова «правонарушениям и антиобществен
ным действиям несовершеннолетних» заменить словами «правонарушениям,
антиобщественным действиям и склонению несовершеннолетних к суици
дальным действиям».

1.3. В подпункте «в» подпункта «2» пункта 21 Порядка рассмотрения
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципаль
ных районах и городских округах Ставропольского края, районными комис
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в городских окру
гах Ставропольского края с районным делением материалов (дел), не свя
занных с делами об административных правонарушениях, слова «соверше
нию ими правонарушений или антиобщественных действий» заменить сло
вами «совершению ими правонарушений, антиобщественных или суици
дальных действий».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.